DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTI' '«)

GOVERNADOR MA,RIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI CEP 05698-000 - FONNE: 845-3344

* DECRETO N.* 41.333, DE 22 DE NOVEMBRO DE 1996

DA DENOMINAÇÅO A USINA HIDRELÉTRICA CHIVARA DA COMAPANHIA

ENERGÉTICA DE SAA PAULO - CESP

MARRO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO I .* - PASSA A DENOMINAR-SE "ESCOLA DE ENGENHARIA MACKENZIE", A

USINA HIDRELÉTRICA CAPIVARA, DA COMPANHIA ENERGÉTICA DE SAO PAULO - CESP

AR[IGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES 22 DE NOVEMBRO DE 1997

M/•,RIOCOVAS

ROBSON MARINHOU

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ADTA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESWDO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

22 DE NOVEMBRO DE 1997.

* DECRETO N.* 41.334 DE 22 DE NOVEMBRO DE 1996

DO DENOMINAÇÀO A USINA HIDRELÉTRICA TAQUARUCU DA COMPANHIA

ENERGET DE SAO PAULU - CESP

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS

DECRETA:

ARTIGO 1.0 - PASSA A DENOMÌNAR-SE "ESCOLA POLITECNICA A USINA

HIDRELÉTRICA TAQUARUCU DA COMPANHIA ENERGÉTICA DE SAO PAULO - CESP

ARTIGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES DE NOVEMBRO DE 1997

MARL COVAS

ROßON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGAÑRO

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADOU NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

GOVERNO E GESTÅO ESTRATÉGICA

SECRETFLRIO ANTONIO ANGARI

** DEPARTAMENTO DE TRANSPORTESNOS

PACHE DO DIRETOR BENIM DE 22-1146

CANEEL DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ARTIGO 9* DA LEI 761, DE 14-I I-75. E

** I* E 2* DO ARTIGO 21, DO REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO 26.538, DE 24-12-86, A

INSCRIÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

DATZ DE CANCELAMENTO - PROC. - REGISTRO - INTERESSADO

12-11-96 - PGE-46.841I75-2* VOL. - 40.01.032. - ALCEU ADIB MALUF

ECONOMIA E PLANEJAMENTO

SOERETDRIO ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

AV. MOROUMBI 4.500 MURUMBI , FONNE: 845-3344

* GABINETE DO SECRETÁRIO

DEAPACHO DO CHEFS DE GABINETE

DE 21-1146

PROC. SEP-792196. RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DA

EMPRESA ELEVADORES ATLAS S.D. PARA OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÉNCÌA TÉCNÌCA DOS

ELEVADORES ATLAS INSTALADOS NO PRÉDIO DA SEP A RUA IGUATEMÌ, 119. NOS TERMOS DO ARTIGO

26 DA LEI FEDERAL 8.666193. ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL 8.883194.

ESTA EDIÇÃO, DE 52 PÁGINAS, CONTÉM OS ATOS NORMATÍVOS E

CASA CIVIL ...............................

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA ..........

ECONOMIA E PLANEJAMENTO................

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA..........

CRIANCA FAMILIA

E BEM-ESTAR SOCIAL ...........................

EMPREGO E RELAÇÕES

DO TRABALHO ....................................

SEGURANÇA PÚBLICA ...........................

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA.............

FAZENDA .........................................

GRICULTURA ELASTECIMENTO ...........

EDUCAÇÃO ........................................

ESPORTES E TURISMO ......................... 24

HABITACAO....................................... 24

MEIO AMBIENTE............................... 24

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 24...........

TRANSPORTES METROPOLITANOS 25

RECURSOS HÍDRICOS,

SANEAMENTO E OBRAS .......................

UNIVESIDADE DE SAO PAULO.............

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS

ENERGIA ...........................................

TRANSPORTES ...................................

S

*

9

G3

UNIVERSIDADE ESTADUAL PADLHA .........

28

29

MIDIA ELELTRONICA 34..............................

CONCURSOS...................................... 39

DIÁRIO DOS MUNICIPIOS ..................... 47

PARTIDOS POLITICOS ............................

MINISTÉRIOS E ÓRGÃOS FEDERAIS ..........

DO SERVIÇO PÚBLICO .......................... 13

CULNRA.... 23* ..................... ..............

CÌÉNCÌA, TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO*,.. 23
.

DE 22-11-96

PROCESSO SEP 925196 RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATACAO DA

COMPANHIA DE SEGUROS DO ESTADO* DE SAO PAULO COSESP, OBJETIVANDO EMISSÃO DO
A

-

SEGURO GERAL DA FROTA DA SEP PARA O PERÍODO DE 5-12-96 A 5-12-97, NO VALOR TOTAL DE RJ

40.917.73, COM BASE NO ARTIGO 26 DA LEI FEDERAL 8.666193, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL

8.883194.

TRATO DE CONTATO

TERMO ADITIVO RETI-RATICACAO ALTERACUES DAS CLÁUSULAS PRIMEI TERCEIRA1* E
-

QUARTA, SÉTIMA, NONA E DÉCIMA PRIMEIRA

RETIFICAÇÃO

PROC SEP 598195

CONTRATO 2195-G.5.

PARECER JURÍDICO CJSEP 386-96

CONTRATANTE SECRETERIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

CONTRATADA - MASTERSOFT COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO DE SIST E INL LTDA.

ADITAMENTOS:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO LOJELO
-

CLÁUSULA TERCEIRA ABRANGÉNCIA DUS SERVIÇOS CONTRATEMOS
-

CLÁUSULA QUARTA - DOS SERVIÇOS A SEREM PRERSTADOS

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS LOCAIS DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

CLÁUSULA NONA - DP PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DOS RECURSOS

VALOR ESTIMADO R* 37,500,00 .
-

EM 1995 - RF 2.500.00

EM 1996 RS 35.000,00
-

C6D. 29.0T - SECRETARIA DE ECONOIA E PLANEJAMENTO - PROGRAMA DE TRABALHO

0300900242864.0000-INFORMATICA, DA UNIDADE DE DESPESA 01 - GABINETE DO SECRETARIO

RATIFICAÇÃO: FI<AM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTNTO

FIRMADO EM 1*-I1-95 E DE SEUS TERMOS SUBSEQUENTES, NO QUE NAO COLIDIREM COM AS ORA

ESTABELECIDAS

ASSINATUSUA 14-I I-96.
-

PUBLICXO NOVAMENTE TER SATDO INCORREÇÕES)

* COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORCAMENTARIA

PORTARÌA CPOS DE 22-11-E6

DISPBE SOBRE A ETTRUNI DA CLASSIFICA-LO DA DESPES ORCAMENT

* COORDENADOR DE PROGRAQUESTAO ORCMENTARIA NO USO DE MSA

AMBUBA IEGAIA E CONERADO E NECESSAIDADE DE ADEQUA S ESNUTURS DA CLMSICACP

DA DESPESA ORCINEIDE QUAMO A NUUMA RESOLVE:

IDENTIFICADA PDO CONJUNTO DE CÓDIGOS NE AGEMCIA E SEGUIR INDIRAJA

1* DIGIT INDICA A BEGONA ENGEBASICA DA DESPES (1.0.00.00.00);

2E DITU INDICE O GRUPO DE AEAEEA (0.X.00.OO.00);

3EJ4* ALERIA INDICAM E MEDALIA DE ARRUFO O.DJX.OO.OU

A/6* DALMA BILRAM O ELEMENTOU DE JAPUBA O.O.OO.A. E,

RNE DLARO INDICANO ITAM DEDEPESAOD..XX.

ASTEGO 2A - OS CONDIGNA CUNHANTA DU TABELAS 4UE COMPÕE° O ANEXO

DEEM POSSUIA ,ERVIRAO, NO IMBIL DA ADNDNIETRECEO PUBLRTA DO ENADO, PSTE A

ESMOLEELABORAAO DAS PRONOUNS MASSETERIAS DAV UNIDADES, BEM COMO PASN E ESVAO

PORTE PAGO

DR/SP

ISR 40 3051/81
- -

ARTIGO 4* - AS AKERA ELOU RUMPLEMENMGBES 4UE VENLUTN A OCORRER

NO ENUMO SERAO EFETUADAS PUR IMTRUTS D* GRUPO DE PESQUISAS E DEENVOLVIMENTO

ORYEMENTVIO. DE.NA CORDENADORIA

ARTIGO 5* ESE PORTARE ENTRER5 EM VIGOR E PERTIR DE 1* DE JANEO DE
-

1997, FIESANO REVOGASSE PONARA CP0 N* 2, DE 26/T*/95 INWU96ES GPDO N' 1A E AS

E2/96.

TABELAA-CATEGORIAECONDMICA

TADBLAD-GRUPODEDEPESA

2. LUW E FNCARGM DA UJIWA ISMA

3. JUMUS E FNRARGM DA UFNDN EUNU

3. ONTRACAPA CNES

S.LNNUMRNROS

6. RMERVAEV FINANIS

F. AMONIZARAO DA DIVIDIZ OACMZ

A. ANRDO DA DIHGA EXCFMU

TAEELAC-MODALIDADEDEAPLICACAO

11. TRAMMTCIAS INNAGANEMMMIS A AUPRQUSS E DATAM

12. TRAUKRP.VLAS WNSGNVENAMEROAIA PULM

13. TERENCIA LNUAGOMANMMIE A FNPREIY SINIS AGNOLAU

14. TRANXM.IAS INTROGOWNUNMAI A EMPRUAAZ COMUAAISAU FINNCEIRO

.OULRAS TRAMFEINCIV IVTRAGMEMYNVUAI.E

20. FRANCINA I GUIAO

30. TRADEFARCISA A PARCOZ E E* DISNTE FWENL

40. TRENARIA MUNICIAMA

50. TRUFTEIZA I LA.IWIRAEA PROVADAA

50. TRANSPORIAS A WITIS MULYGMXMANRV

I.TRVNVFEDNCIAMEXRNINR-GMAAN

N.TRAADVTACRCIAZAOPXRIOR-ORPNINACR....M--...

73. TRSOSFR.LCIZA AO XSERIORFMDUS IW.MONUIS

90. APLITUDE DIRT

AELA ELEMENTOS DESPF

E

EL.PAUAEE

OS. OURA DMEBAIOA PRIMAQUIM

OA. OUONE OVLKLOA AUINZE

09. SELARLRVFANINIA .

LD. DURWMHMENCIMDENAWRENSCIAL

11. VENCIMENCADA E VANUSSE FIW PESSAOAL CIV

IS.VMCINWHUEEVAMAGENEFVAS PERSONALIZAR
-

INHACORA APUAIS

IL DIBRE E AJUDEN DE QMO CIVIL

I5. DIRIAS AJ°AS DE CEVA --MILNUE

16. FATILZE DPAA VARIARIEIS PEVAL-

AA. AUXILI° FINANCEIR A EDEME

20. AILIO FIAMA A PAQUEIRES

21. JRM SOBREA DAVIDE POR CNETO

22. OUTRM ENIGM SBERT A DLRITLSPOR CAASO

.JUMS.DEAAGIVSOEACENTNSDADIVIDAMOBILIFRIA

24. OUTROS EMARGOS SONHE A DINDA MABILIA

25. ENAGWAABEPERSCESDECROPORAWAIPERBODARERMA

ASSINATURAS DO

SECRETARIAS, AUTARQUIAS, EMPRESAS

ÀDMINISTRAÇÃO

E FUNDAÇÕES DA ESTADUAL

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP ESTARÁ ADOTANDO, A PARTIR DE

1997, OS SEGUINTES PROCEDIMENTOS PARA A EFETIVAÇÃO DAS ASSINATURAS DE

DIÁRIOS OFICIAIS:

1) PAGAMENTO A VISTA

SERÁ COBRADO, EM UMA ÚNICA FATURA, O VALOR TOTAL .DAS ASSINATURAS

SOLICITADAS NO OFÍCIO DE RESERVA, ENCAMINHADO AO SETOR DP ASSINATURAS

PARA ESTA OPÇÃO, O EMPENHO DEVERÁ SER O DE MODALIDADE ORDINARIA.

A FATURA TERÁ COMO DATA DE EMISSÃO 31/3/97 E VENCIMENTO EM 30/4/97.

2) PAGAMENTO PARCELADO

SERÁ COBRADO, EM UMA ÚNICA FATURA, O VALOR TOTAL DAS ASSINATURAS

SOLICITADAS NO OFÍCIO DE RESERVA, ENCAMINHADO AO SETOR DE ASSINATURAS

PARA ESTA OPÇÃO, 0 EMPENHO DEVERÁ SER O DE MODALIDADE GLOBAL, COM

CRONOGRAMA DE PAGAMENTOS

OS EMPENHOS DEVERÃO SER PROVIDENCIADOS COM URGÊNCIA, OBSERVANDO-SE

CONDIÇÕES ACIMA, EVITANDO-SE, ISSO, INTERRUPÇÃO DA ENTREGA DOS

AS COM A

A DIRETORIA